

NEWSLETTER

Sie sind interessiert an den Entwicklungen und den Neuigkeiten vom Weingut der Stadt Frankfurt? Mit unserem Newsletter, der zweimal jährlich erscheint erhalten Sie die wichtigsten Informationen zum Weingut und unseren Projekten.

Titel

Nachname

Vorname

Straße, Hausnummer

PLZ, Ort

E-Mail Adresse

Telefon

☐ Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten für den Versand des Newsletters verwendet werden und kann meine Einwilligung jederzeit widerrufen.

SEKTE

Rheingau Riesling Sekt Brut 12,50 €
750 ml • 12,0 % vol • 16,67 € / L

Rheingau Riesling Sekt 12,50 €
trocken
750 ml • 12,0 % vol • 16,67 € / L

Rheingau Rosé Sekt Brut 14,50 €
750 ml • 12,5 % vol • 19,33 € / L

ALKOHOLFREI

Traubensaft Rosé 6,00 €
aus der Merlot Traube
1000 ml • 6,00 € / L

Riesling alkoholfrei 9,00 €
750 ml • 12,00 € / L

Rosé alkoholfrei 9,00 €
750 ml • 12,00 € / L

Riesling Sparkling 11,00 €
alkoholfrei
750 ml • 14,67 € / L

Rosé Sparkling alkoholfrei 11,00 €
750 ml • 14,67 € / L

Weinpreisliste 2026

Unsere Kontaktdaten



Allgemeine Anfragen

info@weingut-frankfurt.de

Veranstaltungsanfragen

veranstaltungen@weingut-frankfurt.de

Reservierungsanfragen

gutsausschank@weingut-frankfurt.de



www.weingut-frankfurt.de

Neben dem Weingut der Stadt Frankfurt betreiben wir außerdem das Weingut



Im Weinegg
RHEINGAU

WEINGUT
STADT FRANKFURT
AM MAIN



**Metropole mit Terroir -
Geschichte im Glas.**

...entdecke die Weine
Frankfurts...

GUTSWEINE

2025 Römer Schoppen trocken	7,90 €
1000 ml • 12,5 % vol • 7,90 € / L	
2025 Römer Schoppen feinherb	7,90 €
1000 ml • 12,5 % vol • 7,90 € / L	
2025 Rheingau Rosé trocken	8,50 €
750 ml • 11,0 % vol • 11,33 € / L	
2023 Dompräsenzhof Rotwein-Cuvée trocken	8,50 €
750 ml • 12,0 % vol • 11,33 € / L	

ORTSWEINE

2025 Hochheimer Riesling Classic	9,50 €
750 ml • 12,0 % vol • 12,67 € / L	
2025 Hochheimer Riesling Kabinett fruchtsüß	9,50 €
750 ml • 11,0 % vol • 12,67 € / L	
2025 Hochheimer Blanc de Noir	9,80 €
750 ml • 12,0 % vol • 13,07 € / L	

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

ORTSWEINE

2025 Kostheimer Chardonnay	9,80 €
750 ml • 12,0 % vol • 13,07 € / L	
2025 Hochheimer Grauburgunder trocken	9,80 €
750 ml • 12,5 % vol • 13,07 € / L	
2025 Hochheimer Weißburgunder trocken	9,80 €
750 ml • 12,0 % vol • 13,07 € / L	
2022 Hochheimer Spätburgunder trocken	10,50 €
750 ml • 12,0 % vol • 14,00 € / L	

LAGENWEINE

2024 Hochheimer Hölle Riesling trocken	10,50 €
750 ml • 12,0 % vol • 14,00 € / L	
2024 Hochheimer Kirchenstück Riesling trocken	16,50 €
750 ml • 13,0 % vol • 22,00 € / L Verfügbar ab Mitte Mai	
2025 Hochheimer Domdechaney Riesling Spätlese	16,50 €
750 ml • 9,5 % vol • 22,00 € / L	

ANFAHRT

Weingut / Gutsausschank

Aichgasse 11
65239 Hochheim am Main

Anfahrt Mit dem Auto

öffentliche Parkplätze sind am Bahnhof oder
nahe Daubhäuschen / Mainzer Straße zu finden.

Mit dem ÖPNV

S-Bahn Linie S1 bis Hochheim, dann weiter zu
Fuß ca. 10 Minuten.

Mit der Buslinie 46 / 68 / 809 bis zur Haltestelle
Geheimrat-Hummel-Platz, dann weiter zu Fuß
ca. 5 Minuten.

Vinothek Frankfurt am Main

Limpurger Gasse 2
60311 Frankfurt am Main

Anfahrt mit dem Auto

Parkhaus Dom/Römer in unmittelbarer Nähe.

Mit dem ÖPNV

U-Bahn U4/U5 bis Dom/Römer.



Unsere Öffnungszeiten

Vinothek in Frankfurt

Di, Do, Fr 10:00 - 12:30 Uhr
13:30 - 17:00 Uhr

Gutsausschank in Hochheim

Mi - Sa 17:00 - 21:00 Uhr
So 12:00 - 21:00 Uhr